

ת"א:	חיפה:	
19:23	19:14	כניסת השבת:
20:23	20:24	יציאת השבת:
20:56	20:57	ר"ת:

מפטירים: "חזון ישעיהו"
ירמיהו ב'



דברי התורה וההלכות נמסרו ע"י הרב אליהו אילן סויסה שליט"א, ראש ישיבת חיי אברהם ומורה צדק בעיר בני ברק

116

מספר עלון

פרשת דברים

הגל השני

העלון מוקדש

לזיווג הגון:
אסתר בינה בת פלורה רחל בת פלורה הודיה בת זיוה יעקב משה בן ציפורה אורה מאיר בן ציפורה אורה עזרא בן זיוה
לרפואה שלימה:
בנימין בן נוסרת פלורה בת רוחי

לעילוי נשמת:
אהרון בן דוד ואסתר ציון בן יעקב ואסתר רפאל בן מרים חנה בת יצחק ושרה שרה בת ציון וחנה גבריאל דוד בן אדלה

כמדי שבוע מתקיים לימוד "ליל שישי" לבחורי הישיבות הקרים משעה 22:00-23:45 כל בית כנסת או תורם שיתרמו 100 ש"ח ומעלה הלימוד יוקדש לזכותם לתרומות ומסירת שמות ניתן לפנות לפלאפון 0583234552

מעוניין בהקדשה? להצלחה, פרנסה בשפע, זיווג הגון רפואה, או לע"נ צלצל 0583234552

הנה הגל השני של הקורונה חזר והגיע אבל בגדול, אחוז ההדבקה של נגיף הקורונה עולה במספרים שאין לנו שליטה עליהם.

אבל לא נדבר על נגיף הקורונה. גם לא נדבר על אחוזי הדבקה וגם לא נדבר פוליטיקה, אנחנו חרטנו על דגלנו את החינוך ורק חינוך ושוב פעם חינוך. מה שמטריד הוא עניין הביקורת. האוירה הזו שכל היום מבקרים את כולם בלי טיפת רחמים. לכל ח"כ צריך פסיכולוג כדי שיעזור לו להתמודד על גל הביקורת, מה שנקרא הפסיכולוג האישי.

הגל השני גל הביקורת

כל העיתונים מלאים בביקורת על מנכ"ל משרד הבריאות היוצא ועל שר הבריאות על שר החינוך. סוג הבדיקות- לא נכונות. כמות הבדיקות- גרוע.

תוצאות הבדיקות- שלילי שהוא חיובי וחיובי שהוא שלילי. התמודדות עם החולים- לוקה בחסר.

הראשונים שיצאו מהתפקיד שלהם אומרים: תיפקדנו מול נגיף שלא הכרנו. השניים אומרים אנחנו חדשים עוד לא הכרנו את הסביבה את המשנים את המשרד (את הרכב) וכבר אנחנו מתמודדים עם נגיף חדש בעולם שרק הולך ומתפתח במימדים ענקיים. אפס הבנה. 100% ביקורת.

אני לא נכנס מי צודק ומה נכון. באיזו אוירה הילדים שלנו גודלים, אוירה של ביקורת ורצח אופי אוירה של ביקורת פוגעת משפילה מעליבה. כל בחור ישיבה סטנדרטי כבר מבין בקורונה. כל בחור ישיבה מבין מה היו הטעויות של ביבי בניהול משבר הקורונה כאילו הוא ראש הממשלה לשעבר.

בפרשה מסופר שמשה רבינו הוכיח את עם ישראל ובמילה אחת ברמז הוא מוכיח אותם על חטא היסטוריוני שעד היום סובלים ממנו חטא העגל ומשה במילה אחת הוא מזכיר להם את החטא "ודי זהב". לא רצח אופי ולא בושה.

מחיר הבושה, מחיר כבוד!

אתם יודעים מה יכול לעשות בושה לאדם? בוא תקראו!

הידעת! נחרב בית המקדש בגלל בושה, כפי שמביאה הגמרא בגיטין דף נ"ד עמוד א' 'בא וראה כמה גדולה כחה של בושה, שהרי סייע הקדוש ברוך הוא את בר קמצא, והחריב את ביתו ושרף את היכלו'. כלומר הקב"ה, "סייע" כביכול לבית שלו שיחרב בגלל בושה של בר קמצא.

פשוט מזעזע לחשוב שבגלל מחיר של בושה שלא דם אחד, הקב"ה לא היה מוכן לוותר על הבושה שנגרמה לבר קמצא. כמה גדול כח הבושה, זה רצח אופי מה שעושים היום ומבקרים כל היום.

נביא דוגמא את שולחן שבת אנחנו מרבים לדבר על כל מיני נושאים והרבה פעמים עולים נושאים מחיי היומיום שקשורים לנו ולא סתם פוליטיקה אלא כמו עניין הקורונה שהחלטות שם קשורות אלינו. אבל כשאנחנו מדברים אנחנו לא נמנעים מלבקר את ביבי וחבריו.

אחר כך את החברי כנסת החרדים שלנו כמה הם עושים ומה הם עושים. שכחנו שהם שלוחי גדולי ישראל. אמר פעם אדם גדול הרי נפסק להלכה שהמבזה שליח ב"ד חייב נידוי שו"ע חו"מ סימן של"ד סעיף מ"ג, אם כן באיזו רשות מותר לנו לבזות את החכ"ם החרדיים?!

ניתוח בשולחן שבת או ניתוח לילדה

הגיע אחד לאדמו"ר מגור וסיפר לו שהבת שלו חולה והיא זקוקה לניתוח, ומבקש ברכה מהרב שיברך את הבת שלו שתתרפא וממילא לא תצטרך ניתוח. ענה לו האדמו"ר מגור: ביום שתפסיק לעשות ניתוח לאנשים על השולחן שבת שלך, הבת שלך לא תזדקק לניתוח.

אני לא בעד וגם לא נגד, אני רק מציף את הנושא בכדי שנדבר עליו, נעשינו אנשי ביקורת.

מבקרים ומבקרים ושוב פעם מבקרים חדשים למבקרים. האוירה הזו לא טובה לאף אחד, רק מזיקה, ולכולנו.

נא לא לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה ולשמור על קדושת העלון! שבר לימוד תורה בשבת פי אלף מיום חול!

רשוית הרבים:

גם אם לא הצלחנו לגדל את ילדנו באוירה של עין טובה באוירה מפרגנת, לפחות לא נגדל אותם באוירה של מבקרים. אנחנו מתרגלים להיות האנשים החשובים והמבינים.

אוירה של ביקורת לעומת...

אינני אומר שעכשיו נשב ונשבח את חברי הכנסת החרדיים. אך כנגד כל ביקורת שנשמע נציג צד שני, ולא בשביל שנסנגר על האדם המבוקר אלא בשבילנו כדי שאנחנו לא נגדל באוירה שלילית אוירה עוינת אוירה מבקרת. יש לזה מחיר בסופו של דבר גם לנפש שלנו, אדם שמפתח מנגנון ביקורת, זה בסוף פועל עליו בעצמו, וכשהוא נכנס למהלך של ביקורת עצמית מכאן הדרך להיות אדם מדוכא, קצרה ביותר. ולעומת זאת אם נשמע ביקורת על אדם אחד, וננסה למצוא צד שני למטבע, זה ישפיע ישירות על איכות החיים שלנו אנחנו נחיה באוירה חיובית, אוירה תומכת אוירה מעודדת, זה משפיע על הנפש שלנו שתהיה חיובית. וכל שכן על נפש הצעירים והילדים הקטנים שלנו. אין לכם משוג כמה משפיעה כל הביקורת הזו על ילדנו בהווה ובעתיד.

הרב לא אוהב אותי...

ישבתי עם בחורים לא פעם, שהיו בטוחים שהרב לא אוהב אותם ואני מתנסח בצורה עדינה. בקשתי שיספר לי את "ההוכחות" שלו למה הרב לא אוהב אותו. הוא הביא לי כמה עובדות. ואתן דוגמא: כששאלתי בשיעור, הרב לא התייחס אלי, הצבעתי "שעה" והרב לא התייחס אליי. ואילו לחבר שלי איך שהוא הצביע, הרב מייד ענה ולו ובאיזה חיוך. תגידי את האמת, מה אתם אומרים? נכון נשמע משפיל! רק מכיון שגם אני התמודדתי ומתמודד עם טענות מסוג זה, ידעתי מה להשיב לו ותאמינו לי לא רק שלא טעיתי, אלא זה בדיוק מה שהיה.

ובכן מה היה שם. הבחור שלנו המתלונן, הוא בחור ששאל הרבה ובלי הפסקה, הלכך הרב משתדל לענות לו בשיעור קצת יורת מכולם, עד כדי שהבחורים מתלוננים שהרב עונה לו יותר מדאי וזה לא שיעור פרטי. לטענת הבחורים. אך הרב בכל זאת ניסה לרצות את הבחור והיה עונה, תוך כדי שהוא מסביר לו שלא תמיד אפשר לענות על כל שאלה ולכן יש זמן של סדר חזרה על הלימוד ושם אפשר להוסיף ולשאל. כמו כן הרב הצמיד לו אברך שיעמוד לרשותו שיכול לשאול את כל ההשאלות שהוא רוצה. אך הבחור כנראה לא שם לב לדבר שהוא שואל יותר מדאי, מבחינתו הוא שואל רגיל אולי קצת יותר. אך הבחור השני הוא בחור שהרב משדל אותו לשאול שיתערב בשיעור והרב מאוד רוצה שהוא ישאל וירגיש ביטוי בשיעור, לכן מייד שהוא שאל אחרי שבועיים שלא שאל כלום, הרב מייד ענה לו. הבחור לא הצליח לתפוס בכלל שיש מצב שהרב צודק, הביקורת שלו על הרב. היא הנכונה ואין מציאות אחרת, לקח לי זמן להסביר לו שלכל ביקורת של ביקורת, כלומר יש צד שני למטבע. לכן תמיד נציג צד שני של מבין מכיל. ככה נגדל ילדים באוירה חיובית!



שאלה: יש לי חניה מתחת הבנין וגם לשכן שלי יש חניה רק שלשכן שלי יש רכב גם לו וגם לאשתו וכל פעם מחפש חניה מזדמנת ולי יש אופנוע ביקש ממני השכן בקשה שאשתו תחנה את הרכב בחניה שלהם ורכבו יעמוד בצמצום חצי על החניה שלהם וחצי על שלי מכיוון שיש לי רק אופנוע אוכל להסתפק בחצי חניה, הסכמתי.

פעם אחת הגעתי לבילה וכנראה כשהחנתי שרטתי לו את הרכב עם הכידון של האופנוע האם אני צריך לשלם לו?

תשובה: בגמ' ב"ק כ"ח ע"ב ובשו"ע שע"ט סעיף ד' מבואר מי שמילא את חצר חברו בחביות יין ברשות בעה"ב מכיוון שרק הסכים לו להכניס את החביות אך לא קיבל עליו בעל החצר שמירה על החביות לכן נכנס ויוצא כדרכו ומה שנשבר פטור בעל החצר מלשלם.

גם בשאלתנו אומנם הסכים בעל האופנוע שהשכן שלו יחנה את רכב על חלק מחנייתו אך בוודאי שלא הייתה כוונתו של בעל האופנוע לשמור על רכבו ומכיוון שנכנס לחניה כדרכו ולא שרט בכוונה יהיה פטור. הסכים לזה ראב"ד בד"צ בני ברק הגאון ר' שריאל רוזנברג שליט"א.

(הוסיף ראב"ד בד"צ בני ברק הגאון ר' שריאל רוזנברג שליט"א שאמנם הסמ"ע הביא שם שהטור וראב"ד חולקים, אך יכול לטעון קים לי כשיטת המקילים)

התהילים המרכזי

כמדי שבת מחקיימים תהילים לבנים
בשעה אחד ורבע בבית הכנסת
שירת ירושלים שיכון ה' ב"ב
לקבלת העלון לקריאה או הפצה
טיפים/הארות/הערות/תרומות
שלחו למייל הכשר בכתובת
alontoshabat@gmail.com

העלונים עלו לרשת!!!

הרוצים לזכות את הרבים
או להדפיס את העלון בבית
יכולים להורידו מהאתרים:
תורת יוסף, לדעת נט, דרשו, ביננו

תודה רבה לרב שליט"א

על ההשקעה מזמנו בכתיבת
מאמרי החינוך הנלמדים מתורתנו
אקדושה ומתווים דרך חינוך ישראל
מתוך הפרשה
ותודה רבה לכל תורמי תומכי
ומסייעי העלון ישלם ה' שכרכם
ברוחניות ובגשמיות אמן